
ON-LINE: Izrael už v Pásmu Gazy zůstane,
řekl Netanjahu
- CZ24 News | 7. listopadu 2023

IZRAEL/GAZA: Izraelci pokračují v pozemní operaci v Pásmu Gazy. Kvůli obětem mezi
civilisty čelí země výzvám od Spojených států, arabských i některých evropských zemí, aby
při svých vojenských úderech více chránila lidi, kteří nebojují. Izrael stále vyzývá civilisty k
evakuaci na jih území, Hamás je ale mnohdy používá jako lidské štíty. Izraelský premiér
Benjamin Netanjahu prohlásil, že jeho země převezme po válce celkovou bezpečnostní
odpovědnost za Pásmo Gazy na „neohraničenou dobu“.

Netanjahu to uvedl v pondělním rozhovoru s americkou televizní stanicí ABC News. Izrael si tak chce
zajistit, aby zemi nehrozilo opakování bezprecedentního teroru. Před válkou bezpečnostní situaci
uvnitř palestinské enklávy kontroloval Hamás.

USA a další země dále Izrael nabádají k humanitárním přestávkám v bojích, což by mělo umožnit
lepší ochranu civilistů a distribuci většího objemu humanitární pomoci.

V pondělí izraelská armáda potvrdila, že za Waela Asfeha, jednoho z velitelů Hamásu, který se
podílel na teroristickém útoku 7. října.

Izrael po válce přijme bezpečnostní odpovědnost za Gazu, prohlásil Netanjahu

Izrael přijme po skončení války s Hamásem celkovou bezpečnostní odpovědnost za Pásmo Gazy, aby
jeho zemi nehrozilo opakování nedávného bezprecedentního teroristického útoku. V pondělním
rozhovoru s americkou televizní stanicí ABC News to řekl izraelský premiér Benjamin Netanjahu.

„Myslím, že po neohraničenou dobu budeme mít celkovou bezpečnostní odpovědnost. Viděli jsme, co
se stane, když ji nemáme,“ řekl Netanjahu v narážce na teroristický útok vedený Hamásem z pásma,
při němž přesně před měsícem na jihu Izraele zemřelo na 1400 lidí.

V rozhovoru také zopakoval, že Izrael nesvolí k vyhlášení příměří, dokud Hamás nepropustí rukojmí
držené v Gaze.

Live update: Netanyahu: Israel will have ‘overall security responsibility’ for Gaza
‘indefinitely’ after war https://t.co/EmPTtG7WIy . Click to read ⬇️

— TOI ALERTS (@TOIAlerts) November 7, 2023

 

https://cz24.news/on-line-izrael-uz-v-pasmu-gazy-zustane-rekl-netanjahu/
https://cz24.news/on-line-izrael-uz-v-pasmu-gazy-zustane-rekl-netanjahu/
https://t.co/EmPTtG7WIy
https://twitter.com/TOIAlerts/status/1721723042848756130?ref_src=twsrc%5Etfw


ZDROJ: Reuters / ABC News / Novinky / France24 / ČTK


